His Excellency, the Most Reverend  
**Mons. EPIFANIO B. SURBAN, D.D.**  
*First Bishop of Dumaguete*

**Coat of Arms of His Excellency  
Mons. EPIFANIO B. SURBAN, D.D.  
*of Dumaguete.*  
(See page 729)**

Vol. XXIX

Año XXXIII 1955, Noviembre

Número 329

# BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

Bendecido por S.S. Pio XII

Organo Oficial Interdiocesano, mensual, editado por la Universidad de Santo Tomás, Manila, Islas Filipinas.

## PARTE OFICIAL

### *Curia Romana*

#### Sacra Congregatio de Religiosis

##### INSTRUCTIO

##### DE CAPPELLANIS MILITUM RELIGIOSIS

Sacrorum administri e clero saeculari cum numero non sint saepe sufficientes, Vicarii Castrenses ad sacra munia in militum commodum exercenda quandoque Religionum vel Societatum vitae communis sodales opportet asciscant.

Quidam ergo Summi Pontificis Legati quaesierunt an Sacra haec Congregatio peculiaribus editis rationibus et normis hac de re constituisset.

Iamvero in Instructione a Sacra Congregatione Consistoriali de Vicariis Castrenibus, die 23 mensis Aprilis anno 1951 expedita (A. A. S., 43-1951, p. 564), re per Augustum Pontificem antea probata, haec praescribuntur (XIII) : «Optimi expertique ad officium Cappellani seligantur etiam religiosi sacerdotes, servatis tamen peculiaribus normis pro iisdem a S. Congregatione Negotiis Religiosorum praeposita datis, qui vero, si fieri potest, locis destinentur ubi ipsorum Religionis domus habeatur».

Itaque Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita horum perfectionis pro officio suo studiosa ac diligens, hanc decretivt edere Instructionem, qua rationes tradentur eiusdem muneric tuto accipendi et normae constituerentur id, cum accipendum esset, sancte fructuoseque gerendi.

ART. I

*Cappellani militum religiosi nominatio, amotio, vigilantia*

1. Munus Cappellani militum quod a sacerdote in propria manente domo religiosa atque integris communis vitae institutis exerceri non potest, sed e contrario postulat ut tota fere vita extra religiosam familiam militari quodam saecularique modo continenter ducatur, non est accipiendum nisi vera cogit necessitas, scilicet cum Cappellani e clero saeculari desiderantur.

2. Nominatio religiosorum ad munus Cappellani militum eorumque amotio, in universum iis regulis ac normis canonice diriguntur, quae sunt de nominatione et amotione parochorum religiosorum institutae (can. 456, 454, § 5, servato art. III, 1); eorum vigilantia atque correctio ad Vicarium Castrensem et ad Superiorum religiosos iuxta can. 631 et Instructionem S. Congregationis Consistorialis spectat.

3. Ordinarius loci hac in re intelligendus est Vicarius Castrensis.

4. Attentis peculiaribus adiunctis in quibus saepe tale ministerium exercetur, Superior religiosus nemini invito, nisi consulto et gravioribus de causis, illud imponat.

ART. II

*De condicionibus ad munus Cappellani necessariis*

Ad munus Cappellani militum, onerata conscientia eorum ad quos pertinet, eligendi sunt, tempore pacis, religiosi:

1) qui trigesimum quintum aetatis annum attigerint, vel in casu verae necessitatis, qui trigesimum saltem annum compleverint, ea tamen condicione, ut maturioris animi dotes prae se ferant;

2) qui doctrina, pietate ac spiritu religioso sint praestantes, nec falsae libertatis amore ducti munus amplectantur.

ART. III

*De tempore munus gerendi*

1. Cappellani militum religiosi ad nutum Vicarii Castrensis et Moderatoris religiosi, erit tempestive rem cum Vicario Castrensi ita componere, ut remotionis occasione, nec cum aucto-

ritate militari difficultas oriatur, nec apostolicum munus detrimentum ullum patiatur.

2. Cappellani militum religiosi, ne ultra quinquennium in munere constituantur, renovato secundo quovis anno Superiorum religiosorum consensu.

3. Idem officium iterum ne suscipient, nisi postquam, saltem per aliquot menses, in domo religiosa, perfectae vigenti disciplinae, sese ultro demisseque subiecerint. Ab hac obligatione, Superior religiosus, onerata conscientia, dispensare potest eos praesertim qui durante munere communitatis religiosae beneficio plene privati non fuerunt.

#### ART. IV

##### *De condicione religiosa Cappellani militum*

1. Capellanus militum religiosus non est cum exclastratis (can. 639) eodem habendus numero, sed cum religiosis, qui sacri ministerii causa, suis obnoxii Moderatoribus, dum in officio tenuentur, legitime absunt (can. 606, § 2).

2. Cappellani militum, uti religiosi legitime absentes, iuribus atque privilegiis propriae Religionis fruuntur, eaque suae Sodalitatis munera retinere vel suscipere possunt, quae muneri Cappellani militum de iure vel de facto non repugnant.

3. Cappellanus militum religiosus item votorum sponsione Deo est obligatus et officio adstrictus ea semper fideliterque servandi. Neque desinit esse devinctus Regulis, Constitutionibus et vitae, quam professus est, praescriptis, quae cum eius statu atque munere convenient.

#### ART. V

##### *De disciplina religiosa et sacerdotali Cappellani militum*

1. Quod ad disciplinam sacerdotalem Cappellani militum religiosi attinet, est ante oculos habenda *«Instructio pro Vicariis Castrensis»*, a Sacra Congregatione Consistoriali die 23 mensis Aprilis anno 1951 edita (A. A. S., 43, p. 562).

2. Moderatores maiores sua ipsorum dicioni subjectis, quibus grave munus Cappellani militum defertur, litteras oboedientiales dare debent, quibus ea, quae hic de disciplina religiosa sunt pracepta, pro peculiaribus conditionibus ac locis definitur, et, si opportunum in Domino visum fuerit, prudenter etiam compleantur.

3. Curandum erit imprimis ut quilibet Cappellanus militum religiosus alicui propriae Religionis domui sit adscriptus cuius Superior curam huiusmodi religiosi in re spirituali et materiali gerat.

4. Cum Moderatorum maiorum, ad quos pertinet, iudicio, numerus religiosorum ad munus Cappellani militum ascitorum id postulare videtur, ad provinciam seu regionem aut nationem pertinens Officium poterit constitui, cuius erit, ipsis Moderatoribus invigilantibus, in re spirituali, intellectuali, materiali curam agere Cappellanorum et operam Moderatorum localium adiuvare vel ex parte horum munia explere.

5. Valde etiam optandum est, ut Vicario Castrensi unus vel alter Cappellanus militum religiosus aggregetur, qui ipsi consilio et Sodalibus religiosis auxilio esse poterit.

6. a) Moderatores religiosi per sese vel per laudatum (N. 4) Officium faciant, idemque Vicariis Castrensis magnopere commendatur, ut Cappellani religiosi, si fieri potest, in iis locis seu stationibus collocentur, ubi propriae Religionis sedes est constituta.

b) Cappellani religiosi, si fieri potest, in propriae Religionis domo pernoctabunt aut, si copia nullo pacto datur, in alia religiosa vel saltem pia domo.

c) De prudentiae normis et opportunis cautionibus, in Constitutionibus, Regulis vel Statutis expressis, quae castimoniae tutandae conducunt, Moderatores continenter admoneant Cappellanos ut eas ad usum diligenter deducant.

d) Moderatores religiosi opportune ac saepe a Vicario Castrensi exquirant quomodo propriae dicioni subiecti Cappellani se gerant, et si res postulet, cum eo agant de Cappellano religioso periculis prohibendo aut efficaciter inducendo ut munus suum studiose exsequatur.

1. a) Cappellanus religiosus plane noverit se sub potestate suorum Moderatorum esse constitutum haud secus fere ac religiosos paroeciam regentes. Quodcirca, salvis utique iuribus Vicarii Castrensis, tota vita religiosa, sacerdotalis, quam dicit, eorumdem vigilantiae, inspectioni et facultates vitam religiosam respicientes quibus ipsi opus est. Poterit quoque prudenti Moderatorum iudicio servare Ordinem divini Officii recitandi Sacrae peragendi, a Vicario Castrensi constitutum (*Instr. S. C. Consist.*, n. VII).

b) Temporibus per Moderatores statutis Cappellanus religiosus accepti et expensi rationem Moderatori religioso, cui proxime est subiectus, reddat, ita ut integra sit religiosa Cappellani paupertas.

c) Accepta pecunia, quae utpote in necessarios vitae usus et officia Cappellani religiosi haud impensa, superest, Superiori religioso tradatur, ad normam can. 594, § 2, ratione habita praescriptorum, si quae sint, a lege patria vel a Vicario Castrensi, de pecuniali scilicet ope inter Cappellanos militum mutuo praestanda.

8. a) Assidua sit inter Cappellanum religiosum et Moderatores epistularum consuetudo.

b) Moderatores, quotiescumque iis liceat, ad Cappellanos visendi causa ipsi veniant aut alios suo nomine iubeant venire.

c) Current Moderatores ut sodales, eius praesertim domus cui Cappellani sunt adscripti, atque domorum in loco, ubi commorantur, positarum, easdem Cappellanos invitant, ad se invitent atque fraterna caritate numquam non prosequantur. Idem caritatis officium libenter exerceant erga alios militum Cappellanos religiosos, qui longe ab aliqua sua Religionis domo degunt.

9. a) Studeant imprimis Cappellani religiosi caeteros militum Cappellanos antecellere amore fraternitatis et zeli sacerdotalis ardore, ita ut in ipsis vivam exhibeant imaginem boni militis Christi Iesu.

b) Officio exercitia spiritualia quotannis peragendi fideliter satisfaciant, ea servata consuetudine ut divinis rebus vacanti in propriae Religionis domum se recipient.

c) Semel in mense animum collecturi in domum religiosam se abdant, ubi a saeculo semoti, diem in supernam rerum meditatione transigant.

d) Quae concedi solent aut quas ipsi impetrarunt ferias, Cappellani non apud propinquos vel in locis suo arbitrio electis, sed in domibus religiosis locisve per Moderatores sibi constitutis, horum voluntati oboedientes, agere debent.

10. Quae art. IV et V praescribuntur, observari debent etiam tempore belli.

Romae, 2 Februarii 1955.

VALERIUS Card. VALERI, *Praefectus*

Arcadius Larraona, C. M. F., *Secretarius*

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

INFANTENSIS-TUGUEGARAOANAE

Decretum

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM

Concrediti gregis spirituali commodo apprime studens Exc.mus P. D. Patricius Harman Shanley, Episcopus titularis Sophenensis et Praelatus nullius Infantensis, ab Apostolica Sede nuper expostulavit ut pars paroeciae vulgo "Palanan", quae ad Infantensem praelaturam pertinet et comprehendit pagos *Binatug*, *Buyasan*, *Dicamay*, *Disulap*, *Gangalan*, *Ibujan* et *Tappa* vulgo appellatos, ab eadem praelatura distraheretur et dioecesi Tuguegaraoanae adnecteretur.

Haec S. Congregatio Consistorialis, attento favorabili voto Exc.mi P. D. Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titularis Myrensis et in Insulis Philippinis Nuntii Apostolici, necnon Exc.mi P. D. Ioannis Sison, Episcopi titularis Limatensis et Administratoris Apostolici Tuguegaraoani, vigore specialium facultatum sibi a Ss.mo Domino Nostro Pio Divina Providentia PP. XII tributrum, oblatis precibus benigne annuendum censuit.

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, a praelatura nullius Infantensi territorium, quod supra memoravimus, separat, ipsumque dioecesi Tuguegaraoanae perpetuo adnectit, mutatis hac ratione memoratae praelature dictaeque dioecesis finibus; ita ut posthac predicti pagi *Binatug*, *Buyasan*, *Dicamay*, *Disulap*, *Gangalan*, *Ibujan* et *Tappa* una cum suis ecclesiis, oratoriis, piis domibus, ecclesiasticis bonis et fundationibus in eodem territorio extantibus vel quomodolibet ad illud vel ad fideles in illo degentes spectantibus, ad dioecesim Tuguegaraoanam pertinere censeri valeant ac debeant.

Omnia acta igitur et documenta praefatos pagos respicientia eorumque fideles a Curia praelaturas nullius Infantensis ad Curiam dioecesis Tuguegaraoanae, quam primum, transmittantur.

Ad haec omnia perficienda Sacra Congregatio Consistorialis deputat Pontificium Administrum Nuntiaturam Apostolicam in Insulis Philippinis actu regentem, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onusque imponens, quam primum, remittendi ad hanc Sacram Congregationem authenticum exemplar actus peractae executionis.

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde valitrum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 16 Augusti 1955.

✠ FR. A. I. CARD. PIAZZA  
Episcopus Sabinensis et Mandelensis  
a Secretis

L. S.

JOSEPHUS FERRETTI, Assessor

Concordat cum originali.  
Romae 30 Augusti 1955

(Sig.) SAC ALOISIUS BIONDI  
Custos Archivii S. C. Cons.lis

---

INFANTENSIS-TUGUEGARAOANAE

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM

### Decretum Exsecutorium

Sacra Congregatio Consistorialis, Vigore specialium facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro PIO Divina Providentia PAPA XII tributarum, per Decretum die 16 mensis Augusti, a. 1955, datum, partem paroeciae vulgo "Palanan" quae intra fines Praelatura nullius Infantensis extat et comprehendit pagos nomine *Binatug*, *Buyasan*, *Dicamay*, *Disulan*, *Gangalan*, *Ibuyan*, et *Tappa* ab eadem Praelatura separavit et dioecesi Tuguegaraoanae adnexuit. Quod quidem benigne actum est quo aptius commodiusque consuleretur pastorali curae in memoratis locis impendendae, quae nonnisi imperviis iisque diuturnis itineribus municipio Palanan coniunguntur.

Attentis igitur facultatibus sibi ab eadem Sacra Congregatione Consistoriali factis, infrascriptus Negotiorum Gestor Sanc-

tae Sedis, mutationem finium, de qua supra, praesenti Decreto ad effectum exitumque deducit, qua nempe a territorio Praelatura nullius Infantensis pagi quos vocant *Binatug, Buyasan, Dicamay, Disulap, Gangalan, Ibuan et Tappa* distrahanter et territorio dioecesis Tuguegaraoanae in perpetuum aggregentur, una cum suis ecclesiis, oratoriis, piis domibus, ecclesiasticis bonis et fundationibus in eodem territorio extantibus vel quomodocumque ad illud vel ad fideles in illo degentes spectantibus.

Omnia autem acta et documenta praefatos pagos eorumque fideles respiciencia praecipimus a Curia praelaturee nullius Infantensis ad Curiam dioecesis Tuguegaraoanae quam primum esse transmittenda.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Manilae, ex Aedibus Nantiaturae Apostolicae, die 24 mensis Septembris, anno 1955.

ALFREDUS POLEDRINI

Negotiorum Gestor Sanctae Sedis a. i.

MARIUS PERESSIN  
A secretis

---

### NOVA DIOCESIS DE DUMAGUETE

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

dilecto Filio Epiphanio Surban Belmonte, e Legaspiensi dioecesi et metropolitanae Curiae Caebuanae a diplomatis, electo primo Episcopo Dumaguetensi, salutem et apostolicam benedictionem. Cum Episcoporum officium eo tendat ut homines, postpositis fugientis huius vitae bonis, res eas quaerant, quae unae nesciunt occasum, intentissimo contendimus studio ut ipsis Pastores elegantur, qui commisso populo praeentes eidem sint exemplo atque praesidio. Quam Nostram sollicitudinem etiam expostulat cathedralis Ecclesia Dumaguetensis: ea enim, ex quo a Nobis per apostolicas sub plumbo Litteras "Sanctissima ea verba" fuit condita, die scilicet quinto mensis Aprilis hoc ipso anno, nondum fuerat debito Pastore donata. Re igitur mature considerata, auditisque venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus S. Consistoriali Consilio Praepositis, censuimus Te, dilekte Fili, ad

hoc muneris vocare, qui eximiis animi mentisque dotibus Nobis plane commendaris. De summa itaque Nostra potestate, Te pri-  
mum Dumaguetensis Ecclesiae Episcopum renuntiamus et no-  
minaminamus, quae metropoli Caebuanæ est suffraganea, eius-  
demque Tibi curam atque administrationem tribuimus cum reli-  
giosarum rerum tum bonorum, quorum fructibus gaudent; parti-  
terque Tibi concedimus et honores et onera, excelsae huius digni-  
tatis propria. Maioris vero tui commodi gratia, Tibi concedim-  
us ut extra Urbem Episcopus consecreris a quem malueris  
Episcopo, cui duo assint viri pari honore cumulati, qui omnes  
caritatis vinculis cum Petri Sede sint coniuncti; eidemque vene-  
rabili Fratri, quem ad id elegeris, Te consecrandi mandatum per  
Nostras hasce Litteras damus. Volumus autem ut, antequam con-  
secreris et in tuae Sedis canonicam venias possessionem, teste ali-  
quo Praesule, qui rectae doctrinae societatem cum Romana ha-  
beat Sede, rite catholicam fidem profitearis et fidelitatis erga  
Nos et Summos Pontifices atque contra modernistarum errores,  
iuxta praescriptas formulas, iuraiuranda des, quarum exempla  
his adiecta Litteris, Tui eiusdemque Praesulis nomine subscripto  
atque impresso sigillo, ad S. Consistoriale Consilium quam pri-  
mum mittenda cures. Quae iuraiuranda nisi dederis nec fidei  
professionem feceris, et Tu et Episcopus, qui Te consecraverit,  
poenas uterque iure sancitus feretis. Pro Te denique, dilecte  
Fili, Christum Iesum fusis precibus obsecramus ut, sua virtute  
Tecum communicata, tuam fecundet industriam atque labores.  
Datum Romæ apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iulii,  
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto,  
Pontificatus Nostri septimo decimo. H. T.

CELSUS CARD. COSTANTINI  
S. R. E. Cancellarius

HAMLETUS TONDINI, Apost. Cancel. Regens

ALBERTUS SERAFINI, Protonot. Apostolicus  
SILVIUS SERICANO, Proton. Apost.

Expedita die XXIV Aug. anno Pontif. XVII Al. Trussardi,  
pro Plumbatore

In Canc. Ap. tab. vol. XCI No. 37

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

venerabili Fratri Metropolitanae Archiepiscopo CAEBUANO,  
salutem et apostolicam benedictionem. Nostri officii partes ex-  
plentes, certiorem Te facimus Nos hodie cathedralis Dumague-  
tensis Sedis rebus consuluisse, quam per apostolicas sub plumbo  
Litteras "Sanctissima ea verba" die quinto mensis Aprilis hoc  
anno condidimus ac tuae suffraganeam subiecimus metropoli.  
Etenim, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.  
Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum ac de sum-  
ma Nostra potestate, ad eam Episcopum renuntiavimus dilectum  
Filium EPIPHANIUM SURBAN BELMONTE e Legaspiensi  
dioecesi, datis eidem iuribus officiisque hanc paeclarlam comi-  
tantibus dignitatem. Quibus nuntiatis, Te enixe hortamur ut  
hunc dilectum Filium, quocum assidua iam Tibi intercessit ne-  
cessitudo, cum adhuc tuae metropolitanae Curiae a diplomatis  
fuerit, benigne excipias eumque, si auxilio egeat, quam sollerter  
iuves; expertus enim scis quanti ponderis sit episcopale munus.  
Datum Romae, apud S. Petrum, die undetreesimo mensis Iulii,  
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto,  
Pontificatus Nostri septimo decimo. H. T.

CELSUS CARD. COSTANTINI  
S. R. E. Cancellarius

HAMLETUS TONDINI, Apost. Cancel. Regens

ALBERTUS SERAFINI, Protonot. Apostolicus  
SILVIUS SERICANO, Proton. Apost.

Expedita die XXIV Aug. anno Pontif. XVII Al. Trussardi,  
pro Plumbatore

In Canc. Ap. tab. vol. XCI No. 37

---

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

dilectis Filiis e clero populoque urbis ac dioecesis DUMAGUE-  
TENSIS, salutem et apostolicam benedictionem. Hae Litterae  
Nostrae laetum procul dubio vobis afferunt nuntium, qui Epis-  
copo ac Patre egebatis, ex quo Ecclesiam vestram apostolicis sub  
plumbo Litteris "Sanctissima ea verba" condidimus, die scilicet  
quinto mensis Aprilis hoc anno. Ad quam regendam, de consilio  
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis

Consistorialibus praepositorum ac de summa Nostra potestate  
hodie vocavimus dilectum Filium EPIPHANIUM SURBAN  
BELMONTE e Legaspiensi dioecesi Sacerdotem et metropolitanae  
Curiae Caebuanae a diplomatis, quem scilicet primum Dumaguete-  
ensem Episcopum nominavimus. Vobis igitur mandamus  
ut hunc dilectum Filium, quem sagaci sollertia, virtute, animo-  
rum amore praestantem ad vos regendos mittimus, dociles aman-  
tesque suscipiatis, eiusque monitis prompti pareatis ut, duce  
Pastore vestro, "cor unum et anima una" facti, sanctitatis fruc-  
titibus Dumagueteensem modo conditam condecoratis ac laetificetis  
Ecclesiam. Volumus denique ut, ipso curante Episcopo hae Litterae  
Nostrae publice in cathedrali aede coram populo legantur,  
cum primum post eas acceptas diem festum de pracepto aget.  
Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iulii,  
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto,  
Pontificatus Nostri septimo decimo. H. T.